Domina nostra clementissima (conthoralis Celsitudinis

Vestrae illustrissima) abunde mihi prospicit quoad prae-

sentaneam sustentationem, cujus gratiosissimam benevo-

lentiam praedicabo ubicunque gentium. Reverendo ac

Clarissimo Domino Varallyaio adjungere me comitem

percupiebam, uti coram venerarer vultum Celsitudinis

Vestrae, mihi diu non visum, verum clementissima Do-

mina dissuasit ad tempus. Ne gravetur interea loci atque

temporis C. V. suum erga me animum, aut de me pro-

positum significare verbo, uti queam prospicere familiae

meae (conjugi scil. et liberis quinque carissimis) nimium

destitutae, ex defectu stipendii mihi debiti, sed adhuc

insoluti, quo de nuUus dubito, in fine, quem negotiis
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vestris semper augustum, semper ficlicem voveo. Interim,

in hiic statione minime otior, prosequens sedulo ncgo-

tiationes vestras, partim Italicam, partim Germanicam.

Testes sunto tot expeditiones a me ad C. V. missae (ex

quo hie loci dego) ad quas nihil instructionum accepi a

C. V. Hac ipsa die Viennam et Venetias scripsi fus^,

partem faciei rerum vestrarum serenam iis obvertens,

nubilam ab iis abscondens, pro more fidelitatis meae.

Ah, mi Domine clementissime, causam justissimam

habes, utinam ne injustitia gentis, et personarum nos-

trarum eidem praeponderet ! Modo ne praesumamus.

Circa statum vestrum valde me solatur et sustentat locus

insignis Deuteronom. 32, v. 26, 21, 28, 29, 30.* " Dix-

issem angulatim profligem eos : faciam ut cesset e mor-

talibus memoria eorum : Nisi indignationem ab inimico

metuissem, ne ignorent hostes illorum : ne dicant, ex-

celsa manus nostra fuit, nee Jehova operatus est omnia

haec. Nam gens perdita consiliis sunt, et nulla est in

eis intelligentia. Utinam saperent, intelligerent ista

:

animum adverterent ad finem suum. Quomodo prose-

queretur unus mille, et duo fugarent myriadem." Loca

haec fide applica, Princeps, et age poenitentiam in Dei

nomine ; et tunc de successu vestro vivo securus. Heec

scribo Christianus Professor ad Christianum Principem,

ad quem eo fui fusior, quia metus ne negotiorum undae

(quibus non obrui miror) non sinant emergere ad de-

bitam Sacrorum BibHorum (quod est pabulum anima>,

partis longeexcellentioris) lectionem quotidianam, saltem

toties quoties. Eadem Biblia Integra pervolvit illustrissi-

* Parallela loca extant Ezech. cap. 20, v. 9. 14. 44. Item, cap. 3G,

V. 21, 22.
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mus parens mem. glor. (etiamsi bellis suis graviter oc-